1561),

Sürûrî (ö. 1562) ve Ebussuûd’un (ö. 1574) da bulunduğu devrinin ünlü hocalarından ders alır.

Bir dönem Bursa’da mahkeme kâtipliği ve vakıf mütevelliliği görevlerinde de bulunan Âşık

Çelebi medrese eğitimini tamamladıktan sonra2 kadılık görevlerinde bulunmuş ve Üsküp kadısı

iken 979/1572’de vefat etmiştir.

Dîvân, Şakâ’ik Tercümesi, Şakâ’ik Zeyli, Tercüme-i Miracü’l-Eyâle vü Minhacü’l-Adâle, Tercüme-

i Tıbrü’l-Mesbûk fî Nasâyihi’l-Vüzerâ ve’l-Mülûk gibi eserleri de olmasına rağmen Türk

edebiyatında özellikle Meşâirü’ş-Şu’arâ adlı şair tezkiresiyle yer edinen Âşık Çelebi ilk olarak

957/1550’de Silivri3’ye kadı olarak atanır. Ardından Priştine, Serfice ve Narda4 kadılıkları yapar

ve Narda kadısı iken görevinden azledilir.

Narda’da kendisinden önce kadılık yapan Musa Kadı’nın Narda voyvodası Ferruh Kethüda ile

kendisine iftira attıkları ve onların şikâyetleri sebebiyle Narda’daki kadılık görevinden azledildiği

Kısa bir süre kaldığı

1 Âşık Çelebi’nin biyografisi ile ilgili detaylı bilgi için bk. Kılıç, 2010: s. 27-43; Aynur, 2011a: s. 19-56.

2 Günümüze ulaşan en erken tarihli mülâzım ruznamçesi olan ve Ebussuûd Efendi’nin kadıaskerliğinin son

dönemlerinde tutulmaya başlanan 951-959 (1544-1545/1551-1552) tarihli mülâzım ruznamçesinde “Pir Mehmed el-

Bursavî” olarak kaydedilen Âşık Çelebi’nin Kadıasker Muslihiddin Efendi’den (ö. 1574) mülazım olduğu

anlaşılmaktadır (Ceylan, 1980, s.19). Muslihiddin Efendi’nin 954 (1547-48) tarihinde nevbete yedi mülazım verdiği

(Beyazıt, 2014, s. 73) bilgisi de söz konusu ruznamçe defterindeki kayıtla örtüşmektedir.

3 Ünlü şair Bâkî’nin (ö.1600) de Kanunî Sultan Süleyman’a (salt. 1520-1566) sunduğu şiirlerin padişah tarafından

s. 40).

Âşık Çelebi’nin biyografisine dair en kapsamlı bilgi, Filiz Kılıç tarafından önce doktora tezi

olarak hazırlanan sonra kitap olarak yayına dönüştürülen Meşâirü’ş-Şu’arâ konulu çalışmanın

inceleme kısmında bulunmaktadır. Âşık Çelebi’nin buradaki biyografisinde 957/1550 yılından

öldüğü 1572 yılına kadar 22 sene zarfında Silivri, Priştine, Serfice, Narda, Alâ’iye, Niğbolu,

Çernovi (Rusçuk), Kratova ve Üsküp olmak üzere –bir kısmının atama tarihi bilinen- 9 yerde

kadılık yaptığı kaydedilmiştir.

Kazaların statüleri dönemsel olarak değişmekle birlikte7 16.yy.da Rumeli kadılıklarının